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dotyczy: Petycja w sprawie budowy chodnika oraz wyniesionego przejścia dla pieszych w ciągu drogi 

powiatowej nr 1989D w m. Piotrówek, gm. Jordanów Śląski 
 
 
 W odpowiedzi na petycję z dnia 04.06.2024 r. (data wpływu do tut. Urzędu 
07.06.2024r., poz. 27981/2024) w sprawie budowy chodnika oraz wyniesionego przejścia dla pieszych 
w ciągu drogi powiatowej nr 1989D w m. Piotrówek, gm. Jordanów Śląski, informuję, jak niżej. 

Zadania inwestycyjne dotyczące budowy chodników, ścieżek rowerowych i ścieżek pieszo – 
rowerowych, realizowane są z ramach kompleksowych przebudów                                                       dróg, 
w szczególności na terenach zabudowy oraz w lokalizacjach uznanych jako szczególnie niebezpieczne. 
Typując te lokalizacje pod uwagę brane są przede wszystkim informacje mające bezpośredni wpływ na 
bezpieczeństwo ruchu drogowego, a w szczególności ilość zdarzeń drogowych z udziałem pieszych, 
geometrię drogi wraz z widocznością na danym odcinku drogi, istniejącą organizację ruchu oraz natężenie 
ruchu pojazdów kołowych i pieszych. 

Ponadto, budowa chodnika wymaga opracowania dokumentacji projektowej ze stosownymi 
uzgodnieniami w zakresie branży drogowej, kanalizacji deszczowej, przebudowy kolidujących sieci 
uzbrojenia podziemnego wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót. Obecnie 
zlecenie opracowania dokumentacji projektowej dla budowy chodnika na wnioskowanym odcinku nie jest 
ujęte w budżecie Powiatu Wrocławskiego do realizacji na rok 2024. Zadanie, o które wnioskują mieszkańcy 
w przedmiotowej petycji zostanie wzięte pod uwagę podczas przygotowywania przez Powiat Wrocławski 
budżetu na 2025 r. 

Odnośnie budowy wyniesionego przejścia dla pieszych w sąsiedztwie skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 1989D z drogą gminną, ul. Karolińska – działka nr 196dr w m. Jezierzyce Wielkie na 
wysokości budynku nr 22, informuję, iż zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami, wyznaczenie 
przejścia dla pieszych we wnioskowanej lokalizacji nie jest możliwe z uwagi na brak infrastruktury służącej 
ruchowi pieszemu. 
 
   
 

 

 

 

 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. SP-DT a/a 
Sprawę prowadzi: 
Dominik Szwedowski,  
tel.: 0 71 72 22 023,  
e-mail: dominik.szwedowski@powiatwroclawski.pl 


